РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 «29» апреля 2019 года                  с. Казачинское                                № 32-254

Информация представителя Уполномоченного

по правам человека в Казачинском районе

за 2018 год

   Заслушав информацию представителя Уполномоченного по правам человека

в Казачинском районе за 2018 год, руководствуясь ст. 25, ст. 30 Устава

Казачинского  района, Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Принять информацию представителя Уполномоченного по правам человека

в Казачинском районе за 2018 год к сведению согласно приложения.

 2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя

комиссии Казачинского районного Совета депутатов по местному

самоуправлению, законности и защиты прав граждан.

 3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Заместитель Председателя

Казачинского районного Глава Казачинского района

Совета депутатов

____________ А.Ю. Парилов  _________________Ю.Е.Озерских

Отчет представителя Уполномоченного по правам человека в

Казачинском районе за 2018 год

    Основным источником информации представителя Уполномоченного по

правам человека, о проблемах в реализации прав и свобод человека, служат

обращения жителей Казачинского района, поступающие через почтовую связь

и на личных приемах, при посещении уголовно-исполнительной системы, а

также во время выездных встреч с различными категориями населения

Казачинского района.

   Полномочия представителя Уполномоченного по правам человека с

28.11.2014 года. За этот период поступило обращений от жителей района-22, из

них один участник ВОВ, 2 вдовы участников ВОВ- на приобретение

благоустроенного жилья, 2 по установлению Российского гражданства, 2 на

присвоение статуса Ветеран трудового фронта, 7 обратились за оказанием

юридической помощи при решении вопросов по землевладению и имуществу, 1

на бездействие судебных приставов, 1  коллективное заявление от жителей с.

Галанино Казачинского района по выплате социального пособия дорожных

расходов и электроэнергию. На основании коллективного письма от жильцов

многоквартирного дома в с. Казачинское на нарушение тишины в ночное время

была проведена проверка. Зарегистрировано 7 выездов по району и 2 заметки в

общественно-политическую газету «Новая жизнь».

   Все заявления обратившихся к представителю Уполномоченного по правам

человека в Казачинском районе были рассмотрены, дана бесплатная

юридическая помощь, консультация, как действовать дальше через юристов

УПЧ. Ветеран и вдова ВОВ получили благоустроенные квартиры.

Приложение к решению

Казачинского районного Совета

депутатов от 29.04.2019г. №32-254